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Rynek polski  
 

 

WIG 
 

 
 

Rysunek 1. WIG – wykres tygodniowy świecowy.  

 
Indeks naruszył kolejne długoterminowe wsparcie schodząc tygodniowymi cenami close poniżej marcowy poziom 57.9k liczony 
w cenach zamknięcia. Na wykresie pojawiła się świeczka o czarnym korpusie, której cień jest relatywnie długi stwarzając tym 
samym zachętę do wyprowadzenia lokalnej korekty wzrostowej. Ze względu na charakter powstałych świeczek, oporem na 
najbliższe dni jest strefa przy 61k, gdzie przebiega kwietniowy sufit oraz 38.2% zniesienia tegorocznej zniżki. Z punktu widzenia 
średnioterminowego, kluczowym oporem pozostaje dzienna dwusetka, której kąt nachylenia oraz położenie względem indeksu 
obrazuje dominację podaży umacniając tym samym średnioterminowy, spadkowy outlook. Na uwagę zasługuje negatywnie 
zapętlone i położone tygodniowe EMA_w, które przebiegają w charakterystyczny dla bessy sposób. Aby jednak można było 
posługiwać się słowem bessa, WIG musiałby przedostać się i utrzymać poniżej pułapu 54346.4 (20% zniesienie ostatniego 
szczytu), co w obecnym schemacie spadków jest całkiem realne. 
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sWIG80 

 

 
Rysunek 2. sWIG80 – wykres tygodniowy świecowy. 

 
Nowe roczne minimum oraz zbudowanie kolejnej czarnej świeczki o okazałym korpusie umacnia spadkową strukturę. Do 
kluczowej granicy bessy pozostało już nieco ponad 300 punktów i chociaż widoczna jest pozytywna dywergencja względem 
RSI_w, to jednak przełamanie linii trendu spadkowego oraz EMA_w sprawiają, iż kreski są na korzyść ursusów. Kluczowym 
oporem na ten tydzień jest 13843 i do tej wysokości outlook na maluchy pozostaje spadkowy.  
 
 

mWIG40 

 

  
Rysunek 3. mWIG40 – wykres dzienny świecowy. 

 

Opór 4559 pozostał nienaruszony zatem spadkowa sekwencja tygodniowych świeczek nadal się utrzymuje posiadając negatywny 
wydźwięk w średnim terminie. Kilkudniowa próba podbicia indeksu okazała się bezowocna, a benchmark nie zdołał nawet wbić 
się nad marcową podłogę ukazując tym słabość popytu. Oporem na najbliższe dni czerwca jest majowy sufit zatem bez wyłamania 
4680 kreski pozostają spadkowe.  
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Rynki zagraniczne 
 

USA: S&P500 

 

 
Rysunek 4. S&P500 - wykres dzienny świecowy. 

 
Nadal realnym zagrożeniem dla S&P500 pozostaje harmoniczna struktura Gartley222, jaka powstaje na wykresie indeksu 
jednakże do jej aktywacji wymagane jest przełamanie wsparcia 2655. Do tej wysokości benchmark szerokiego rynku jest jeszcze 
bezpieczny, niemniej jednak należy pamiętać o niekorzystnych sygnałach płynących dla rynków akcji z bezpiecznej przystani.  
  

Niemcy: sDAX  
 

 
Rysunek 5. sDAX – wykres dzienny świecowy. 

 
Powrót indeksu DAX Xetra poniżej dzienną dwusetkę zbiegł się z pojawieniem się formacji podwójnego szczytu na wykresie sDAX, 
w wyniku czego rodzi się presja na dalszą zniżkę i realizację zysków na niemieckim parkiecie. Wprawdzie obserwowane sygnały 
są na młodym etapie i mogą zostać w krótkim terminie zanegowane, to jednak realne ryzyko zatrzymania hossy na Deutsche 
Boerse sprawia, iż z wzrostowym outlookiem należałoby powrócić w momencie zanegowania obserwowanych sygnałów.  
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Emerging Markets: MSCI EM ETF 
 

 
Rysunek 6. MSCI EM ETF – wykres tygodniowy świecowy. 
 
Majowy test tegorocznej podłogi jak na razie wypadł pozytywnie, na wykresie pojawiła się lokalna formacja podwójnego dna, a 
ceny cały czas przebywają wew. horyzontalnej struktury. Na uwagę zasługuje układ tygodniowych EMA, które stanowią strefę 
średnioterminowego wsparcia i chociaż MSCI EM ETF przełamał dzienną dwusetkę, to jednak bliska relacja ceny do MA200_d 
oraz tygodniowy Big Picture sprawiają, iż dopóki broniona jest styczniowe minimum (45pkt.) dopóty byki z emerging markets są 
jeszcze bezpieczne.  

 
Pozostałe rynki 
 

BOND FUTURE – kontrakt terminowy na amerykańskie obligacje skarbowe  
 

 
Rysunek 7. BOND FUTURE – wykres tygodniowy świecowy. 

 
Kontrakty na 30-letnie obligacje utrzymały sygnał kupna, jaki został wygenerowany w drugiej połowie maja zarówno przez 
dziesięciolatki jak i trzydziestolatki. Jednocześnie doszło do odbicia się cen od linii trendu wzrostowego, co w połączeniu z 
pozytywną dywergencją RSI_w wzmacnia sygnał BUY. Wsparciem na najbliższy czas jest 140 i dopóki close wypada powyżej 
tego poziomu, dopóty outlook na bondy jest optymistyczny.  
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USDPLN  
 

 
  
Rysunek 8. USDPLN – wykres dzienny świecowy  

 
Fałszywe wybicie się cen z klina oraz nieudana próba sforsowania strefy oporu przebiegającej na wysokości 3.70 zmniejsza presję 
na dalsze wzrosty. Na uwagę zasługuje negatywna dywergencja RSI_d oraz sygnał sprzedaży wg dziennego MACD, a biorąc pod 
uwagę wygląd tygodniowej świeczki (długi, górny cień) wnioski są na korzyść deprecjacji. Celem ma prawo okazać się podstawa 
klina przy 3.5466, która stanowi magnes dla ewentualnych spadków. Aby jednak miałoby dojść do zmiany trendu na spadkowy, 
ww. cross musiałby w pierwszej kolejności uporać się z MA200_d przebiegającą w okolicy 3.495. 

 

Copper future 

 

 
Rysunek 9. Copper future – wykres dzienny świecowy  

 
Dalszy ciąg konsolidacji i utrzymywania się cen w kanale spadkowym oraz poniżej dziennej dwusetki hamująco wpływa na 
stawianie wzrostowych predykcji. Oporem na najbliższe dni czerwca jest kwietniowy szczyt, bez wyłamania którego outlook jest 
neutralny.  
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